
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, Alde Diciembre .. de 198.2

VISTA La actítud adoptada por La Asociación Deportiva de Fútbol Profesto
nal frente a La Federación Peruana de Fútbol;

CONSTDERANDO:

Que conforme Lo disponen Los incisos 4) y m) del Ant. 33% del D.L. 20555;
son atribuciones del Instituto Peruano del Deporte controlar y fiscalizar
el deporte profesional, así como intervenir y/o sancionan a Las Asocíacio
nes Deportivas Profesionales cuando transgreden disposiciones legales rne-
glamentarías y administrativas ;
Que conforme Lo establecen Los Arts. 27” y 28” del Decreto Supremo N* 005-
79-ED, que aprueba el Estatuto del Deporte Profesional, La Federación Pe-
rnuana de Fútbol en su condición de Organo Rector debe dirigir, ejecutor, -
coordinan y supervisar técnica, deportíva y adminisinativamente el fútbol
profesional en el pats, estando facultada para aprobar Los calendarios, -
programas y bases normativos de Los torneos y competencias oficiales que
onganice La Asociación Deportiva de Fútbol Profes£onal;

Que a tenor de Lo dispuesto en Los Arts. 14% y 15% del mismo Estatuto del
Deporte Profesional, La Asociación Deportiva de Fútbol Profesional se en
cuentra bajo La dinección y control de La Federación Peruana de Fútbol, -
estando en La obligación de presentar a esa Federación para su aprobación,
los calendarios o programas de sus actividades deportivas profesionales y
Las bases de sus forneos oficiales;
Que en aplicación de Los dispositivos legales citados, la facultad confe-
rúda a La Asociación Deportiva de Fútbol Profesional por el Ant. 58% de -
Las Bases del Campeonato Regíonal Descentralizado 1982 "Conrado Falco --
Squadríto", por La cual se le permite modificar las nefernidas bases, no cons
tíítuye una facultad imectruicta, dado que cualquier modificación queda con-
dicionada a La aprobación por parte de La Federación Peruana de Fútbol;

Que en ese sentido, la Asociación Deportiva de Fútbol Profesional al estar
bajo la dinección y control de La Federnación Peruana de Fútbol, se encuen-
tra obligada a respetar y cumplin Los acuerdos adoptados por dicho Organo
Rector con respecto a Las modificaciones que La Asociación pueda plantearn-
le; y

Estando a Las consideraciones expuestas y, en uso de Las atribuciones con-
ferídas al Instituto Peruano del Deporte por el Ant. 33% del Decreto Ley
20555; 4



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
a

mA

- RESOLUCION No.aLima, .21..de...... Dicéembre de 1982...

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- DISPONER que el Campeonato Regional Descentralizado 1982
"Comado Falco Squadrito" continúe de acuerdo con Las Ba3 5es originales aprobadas por La Federación Peruana de Fútbol.

- ARTICULO 2*.- La Federación Peruana de Fútbol dispondrá la prórroga de
las fechas no jugadas del Campeonato Regional Descentra-

lizado 1982 "Conmado Falco Squadríto"”, a efectos de que se de cumplimiento
al fixture debidamente aprobado.

ARTICULO 3*.- La Asociación Deportiva de Fútbol Profesional entregará
dinectamente a La Federación Peruana de Fútbol el sobre-

precio del 3% a las entradas conforme al Oficio N” 840-JEF/TPD-82 de 04 de
noviembre 1982,

F ARTICULO 4*.- El Instítuto Peruano del Deporte por esta única vez, otorn-o gará con carácter de aporte excepcional, a parntír de la -
fecha, una transferencia presupuestaria a La Federación Peruana de Fútbol
equivalente al 16% del valor neto de las entradas comespondientes a los par
tídos que restan para La conclusión del Campeonato Regional Descentralizado
1982 "Conrado Falco Squadríto" para ser utilizada a cubrir parte de los egre

DS 504 por concepto de pasajes y viáticos del mencionado Campeonato.

ARTICULO5”.- La presente Resolución será puesta en conocimiento del Mi
nistenio de Educación, Federación Peruana de Fútbol y Aso

ciación Deportiva de Fútbol Profesional.

Regístrese y comuntquese.-

TAGARO BIANCED
/Yefe del Instituto
Peruano del Deporte


